
Contacto

Correo Electrónico aguassorbe@aguasdelsorbe.es

Dirección Postal

Calle La Alcarria 16
(19005) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 252/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2021 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Mancomunidad de Aguas del Sorbe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVeRzHaejJmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención ajeno

Valor estimado del contrato 34.528,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.689,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.264,4 EUR.

Clasificación CPV
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Primera. CUALTIS, S.L.U. se compromete a la realización del servicio de prevención ajeno, con arreglo Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y al de Prescripciones Técnicas, y oferta económica, que figuran en el expediente;
documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de lo que deja constancia firmando los
mismos.
Segunda. El precio total para dos años de contrato es de quince mil doscientos sesenta y seis euros con treinta céntimos
(15266,30 €), impuestos incluidos. El pago se efectuará conforme a la clausula 2.3 del Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares.
No cabe revisión de precios.
Tercera.- El plazo de ejecución del contrato es de DOS AÑOS, contados desde el día siguiente al de la firma del presente
contrato.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVeRzHaejJmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.343,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.566 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Cualtis S.L.U.
NIF B84527977
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.587,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.266,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 19/02/2021

Contrato

contrato PT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5be699e1-8541-48a4-ba53-275ec3fd5c8c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la Mesa por unanimidad concluye
la siguiente lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los
licitadores: 

Orden: 1 CIF: B84527977 Cualtis S.L.U. Propuesto para la adjudicación
Precio: 13.587,56 €/año (excluido Impuestos).
Total criterios: 97.12
Total puntuación: 97.12

Orden: 2 CIF: B06290241 PREVING CONSULTORES, SLU
Total criterios CAF: 95.58
Total puntuación: 95.58
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f88b80f8-994a-4505-8677-a5844dc73121
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5be699e1-8541-48a4-ba53-275ec3fd5c8c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5be699e1-8541-48a4-ba53-275ec3fd5c8c


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IFQU1YfPi9Kmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006282787 |  2021-606989 | Fri, 19 Feb 2021 14:01:18:853 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159161289359357746980424936848993221754 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IFQU1YfPi9Kmq21uxhbaVQ%3D%3D

